转发《关于举办全国大学生广告艺术大赛“南京青奥会”专题设计竞赛的通知》
各学院分团委：
全国大学生广告艺术大赛（以下简称：大广赛）是由教育部高等教育司指导，教育部高等学校新闻学学科教学指导委员会、中国传媒大学、中国高等教育学会广告教育专业委员会共同主办的唯一全国性高校文科大赛。
赛事每两年举办一次，2005年第一届、2007年第二届、2009年第三届、2011年第四届。经过连续四届的成功组织，大广赛将专业教育、素质教育和职业教育贯通，空前扩大了广告教育的辐射力和影响力，拓展了广告教育的内涵。大广赛旨在提高大学生的创新精神和实践能力，激发大学生的创意灵感，促进大学新闻传播、广告、艺术教育的人才培养模式的改革，同时对于课程设置、教学内容和方法的出新起到了推动作用，极大地提高了大学生的动手能力、策划能力和综合能力。
经过新疆大学新闻与传播学院的多方努力，大广赛组委会决定今后让我校团委作为新疆赛区的主办单位，新闻与传播学院作为承办单位，将这项活动开展的更具影响力。
现将《关于举办全国大学生广告艺术大赛“南京青奥会”专题设计竞赛的通知》转发给你们，请认真做好前期动员、宣传工作。
联系人：赵志明（新闻与传播学院） 联系方式：13999228615
        李  波（校团委）        联系方式：8583573
共青团新疆大学委员会
新疆大学教务处
2012年4月10日

参 赛 办 法
一、参赛资格
全国各类高等院校在校全日制大学生、研究生均可参加。
鼓励广告学、新闻传播、编导、摄影、艺术设计等学科的在校生积极参赛。
作品类别涉及广告设计、平面设计、影视艺术、动画艺术、工业造型设计、服装设计、活动策划等专业领域。
二、参赛规定

参赛作品必须按照大广赛组委会设定的选题，即“南京青奥会”8项设计专题和统一规定的设计资料（详见大广赛网站和参赛手册）进行创作，遵守本参赛办法的各项参赛要求。
三、作品类别
A“南京青奥会”吉祥物
B“南京青奥会”体育图标、文化教育图标
C“南京青奥会”招贴
D“南京青奥会”主题动画短片
E“南京青奥会”微电影
F“南京青奥会”推广策划案
G“南京青奥会”火炬及火炬塔
H“南京青奥会”颁奖礼仪服装、颁奖台和托盘
四、参赛要求
1、集体创作的参赛作品作者最多不得超过3人（动画短片、微电影、策划案类作品不得超过5人），在参赛报名表作者姓名和作者签名两部分中按第一、二、三作者的顺序填写。其中A、B、C类每件参赛作品的指导老师不得超过1人，其他类别参赛作品的指导老师不得超过2人。
2、本次竞赛经南京青奥会组委授权使用的标识、商标、广告语，不得为本次竞赛以外的目的使用。
3、参赛作品所用素材须注明来源。
五、作品提交要求
1、每件参赛作品须含《报名表》和《承诺书》，表格中须手写的部分应由该作品全部创作者共同亲笔签署；
2、每件参赛作品的纸质报名表应一式三份；
  （一份贴在作品背面、一份分赛区存留、一份随作品报送大广赛组委会）
3、报名表中除了签名手写外，其余项目均须打印工整且不得涂改；所有内容应真实、准确；
4、作品展示部分不准出现任何作者信息或其他特殊记号；
5、每件参赛作品均须存入光盘并随作品一并报送，光盘上必须标明参赛编号、作者学校院系、作者姓名等资料。同类别的不同作品，可存储在同一张光盘中。
六、作品报送办法
1、参赛者提交作品：
第一步：网上提交作品：
(1)作品提交平台为“青春在线(www.yog2014.cn)”，参赛者可自行注册成为平台会员并上传自己的作品，也可由一人注册同时上传多件作品；
(2)参赛者登录平台后，选择“上传作品”项，便可按照系统提示操作；
(3)每提交一件作品系统便会产生唯一的参赛编号，因此操作者只有完成一件作品提交的全部流程后，才可提交下一件作品；
(4)提交成功后按照提示打印及下载参赛《报名表》和参赛《承诺书》。
第二步：纸质品及光盘作品提交。按作品提交要求的规定制作成品文件及作品光盘，一同提交给学校负责人，《参赛报名表》需学校盖章。
2、学校负责核对参赛者提交的作品，应包含：纸质作品、报名表、承诺书、光盘和参赛编号；统计参赛者及对应的参赛编号信息；分类别报送分赛区。
3、各分赛区按照选题类别和参赛学校的分类整理包装参赛作品，并按规定时间寄送大广赛组委会。须将所有报送的作品按类别制作成一张（套）光盘，并保证能读写出来。
4、各分赛区要随作品报送提交纸质版及电子版的汇总表、统计表，内容填写注意与学生报名表保持一致。
七、奖项设置
特等奖（2名）
吉祥物中选方案1名  体育图标与文化教育图标中选方案1名
一等奖（40名） 二等奖（120名） 三等奖（500名） 优秀奖（2000名）
大广赛组委会还将评选：优秀组织奖、十佳指导教师、优秀组织工作者奖、优秀组织院校奖。
八、奖励

1、特等奖获奖者将获得奖金人民币10万元（税前）及证书；
   一等奖获奖者将获得奖金人民币5000元（税前）及证书；
   二等奖获奖者将获得奖金人民币1000元（税前）及证书；
   三等奖获奖者将获得价值200元的奖品及证书；
   优秀奖获奖者将获得证书。
  （证书由第二届夏季青年奥林匹克奥运会组织委员会和全国大学生广
   告艺术大赛组委会共同颁发）
2、以上奖励以作品为单位授予，奖金由相关创作者自行分配。
3、各奖项评选活动由南京青奥组委牵头组织、大广赛组委会参与的评审团队进行。
4、特等奖为国际奥委会最终认可的方案，如果特等奖最终作品由专家团队修改，专家团队将按设计修改的比例参与奖金的分配。
（注）凡新疆大学学生作品将组织专家进行一次校内评选，届时将颁发奖状及奖品。
九、截稿时间
截稿时间为2012年5月15日
十、组织团队
组长：孟凡丽
副组长：贾振红 、亚森·艾力、 阿不都伟力 、司长胜
成员： 阿不都克里木 、李志斌、赵志明、李波、
联络人：赵志明
十一、联系方法
    地  址：乌鲁木齐市天山区胜利路14号
    邮  编：830046

　　联系人：赵志明
电  话：13999228615

竞  赛  选  题
主题口号：分享青春  共筑未来

背景资料：

青年奥林匹克运动会（The Youth Olympic Games,YOG），简称为青奥会。它是一项专为年轻人设立的体育赛事，包含了体育、教育和文化等内容。青奥会聚集全球14岁到18岁的优秀青年运动员，是一项高水平的赛事，同时也是一项奥林匹克教育活动，让青年人通过运动收获健康的生活方式。青奥会每四年一届，夏季青奥会最长为期12天。

北京时间2010年2月11日（温哥华当地时间10日），国际奥委会将2014年第二届夏季青年奥林匹克运动会的承办权授予中国的南京市。

2014年，全世界青年人将在奥林匹克精神的召唤下相聚在东方文明古城——南京，一届独具魅力的青年奥林匹克运动会将在这座底蕴深厚的历史文化名城举行。这将是青年人挑战自我、突破极限、挥洒汗水与激情的赛场，也是一场青年人相互学习，分享快乐，传递健康和友谊的盛会。

秉承“卓越、友谊、尊重”的奥林匹克价值观，传承新加坡第一届青年奥运会的成果，南京青奥会致力于传播“绿色青奥、活力青奥、人文青奥”的理念，以赛会组织、赛会设施、志愿参与和城市环境作为青奥会的四大支柱，把体育竞赛与文化教育放在同等重要的位置，广泛开展体育、文化和教育活动，促进全世界青年人的关注、参与和交流，并且为世界呈现一届独具魅力的青年奥运盛会，从而实现“青春南京、青年盛会”的愿景，也为青奥会、青年人和中国南京留下宝贵的遗产。

专题设计竞赛目标

通过专题竞赛的形式，征集到理想的青奥会吉祥物设计方案、体育和文化教育图标设计方案及招贴、主题动画短片、微电影、推广策划案、火炬及火炬塔设计、颁奖礼仪服装、颁奖台和托盘等多个青奥会专项设计，为世界奥林匹克文化添加中国大学生精彩的一笔。

目标群体：全球青少年

A
  “南京青奥会”吉祥物
1． 设计内容：

（1）提交吉祥物的核心设计方案一个：应由一个或者一组（两个或者两个以上）卡通形象组成；

（2）给吉祥物的卡通形象取一个名字；

（3）在核心设计方案的基础上，用“跑步”、“游泳”、“篮球”、“跳水”和“体操”五个青奥会运动项目做扩展设计；

（4）设计理念阐述；

（5）提交一个关于吉祥物的虚拟故事，用以介绍吉祥物的经历、性格特点（如勇敢、执着、乐观、幽默）等。

　2．设计要求：
（1）充分体现青奥会精神及南京形象；

（2）能博得广大青少年的喜爱，并独具特色，有别于其他赛事的吉祥物；

（3）具有衍生产品开发价值。

  3．格式及要求：

（1）作品应保存为两种文件格式，两种格式文件的内容必须保持一致；

（2）格式一：纸质作品和光盘。作品文件打印为A3（297×420mm）规格，并装裱在350×500mm黑卡纸或白卡纸上，一套方案不得超过3页，请作者自行调整画面内容。同时将此文件刻录成一张光盘，文件格式为JPG，压缩率不低于10，分辨率：300dpi；

（3）格式二：用于上传的电子文件。文件格式为JPG，分辨率为原大72dpi；作品上传至“南京青奥会”作品提交平台（www.yog2014.cn）；

（4）提交、上传作品相关要求详见《参赛办法》第5项、第6项。

B
  “南京青奥会”体育图标、文化教育图标

　1．设计内容：

（1）南京青奥会28个比赛项目体育图标

28个比赛项目规范名称：田径、体操、网球、游泳、现代五项、足球、篮球、乒乓球、拳击、跆拳道、击剑、举重、柔道、摔跤、自行车、羽毛球、沙滩排球、皮划艇、赛艇、铁人三项、马术、帆船、曲棍球、橄榄球、高尔夫、手球、射箭、射击。

（2）文化教育图标

a．奥林匹克教育系列活动图标 ；b．新媒体系列活动图标；c．文化节系列活动图标；d．闪亮的青春系列活动图标；e．触摸南京系列活动图标（详细内容见大广赛官网选题下载页面） 。

２．创作要点：

以简洁的、形象的、具有代表性的图形语言，清晰地表现出南京青奥会28个比赛项目和5个文化教育主题活动的特点。符合青奥会“青春”的特点，有鲜明的艺术风格和时代特征，并有别于其他各种类型体育赛事的体育图标。

3．格式及要求：

（1）作品应保存为两种文件格式，两种格式文件的内容必须保持一致；

（2）格式一：纸质作品和光盘。作品文件打印为A3（297×420mm）规格，并装裱在350×500mm黑卡纸或白卡纸上，一套方案不得超过3页，请作者自行调整画面内容。同时将此文件刻录成一张光盘，文件格式为JPG，压缩率不低于10，分辨率：300dpi；

（3）格式二：用于上传的电子文件。文件格式为JPG，分辨率为原大72dpi；作品上传至“南京青奥会”作品提交平台（www.yog2014.cn）；

（4）提交、上传作品相关要求详见《参赛办法》第5项、第6项。

C
  “南京青奥会”招贴
1． 设计内容：

   以“分享青春 共筑未来”为主题，融合青奥会主题、标识、口号等要素。

2．创作要点：

   题材可涉及世界年轻人的节日、欣赏和参与，展现创造力，公平竞争，心手相连，传承文明等。

3． 格式及要求：

（1）可为独幅作品或同一主题的系列作品（同一系列作品件数最多不超过3幅）；

（2）作品应保存为两种文件格式，两种格式文件的内容必须保持一致；

（3）格式一：纸质作品和光盘。作品文件打印为A3（297×420mm）规格，并装裱在350×500mm黑卡纸或白卡纸上，一套方案不得超过3页。同时将此文件刻录成一张光盘，文件格式为JPG，压缩率不低于10，分辨率：300dpi；

（4）格式二：用于上传的电子文件。作品文件格式为JPG，分辨率为原大72dpi；作品上传至“南京青奥会”作品提交平台（www.yog2014.cn）；

（5）提交、上传作品相关要求详见《参赛办法》第5项、第6项。

D
  “南京青奥会”主题动画短片
  1、设计内容：

    用Flash创作，以南京青奥会为主题，制作动画短片；要求短片必须为原创，内容积极向上、生动有趣、感染力强。

2、影片长度：有4种长度可选（30秒，60秒，120秒，180秒）

3、作品数量：可为单一作品或同一主题的系列作品（同一系列作品件数最多不超过3件）

4、作品格式：

（1）作品成品应保存为两种文件格式，两种格式文件的内容必须保持一致；

（2）格式一：SWF格式，画面宽度不小于800像素，画面清晰、浏览顺畅；本格式文件用于刻录成光盘提交；

 （3）格式二：用于上传作品的文件。SWF格式，画面宽度不小于640像素，文件大小不超过3MB，适合网络播放，画面清晰浏览顺畅；上传至“南京青奥会”作品提交平台（平台地址）；

（4） 提交、上传作品相关要求详见《参赛办法》第5项、第6项。

E
  “南京青奥会”微电影
  1．设计内容：

以“南京青奥会”为主题,要求影片必须为原创，故事性佳，感染力强。

  2、影片长度：控制在10分钟以内。

  3．格式及要求：

（1）作品应保存为AVI、FLV两种文件格式，且两者内容必须保持一致；

（2）可为单一作品或同一主题的系列作品（同一系列作品件数最多不超过3件）；

（3）格式一： AVI格式（不压缩），画面宽度不小于720像素，要求画面清晰，浏览顺畅，本格式文件用于刻录成光盘提交；

（4）格式二：用于上传作品的文件。FLV格式（可压缩），画面宽度不小于480像素，文件大小不超过20MB，画面清晰、浏览顺畅，上传至“南京青奥会”作品提交平台（www.yog2014.cn）；

（5）  提交、上传作品相关要求详见《参赛办法》第5项、第6项。

F
  “南京青奥会”推广策划案
1．策划内容：

针对青奥会的目标群体创作推广方案，以提升南京青奥会的知名度和影响力。方案需要包含环境分析、推广策略、创意设计、媒介计划、预期效果和项目预算等内容（注：方案既可结合吉祥物的征集、评审和发布过程，也可自成体系）。

2．策划要求：

（1）创意设计部分：平面设计必须提交成品；动画、视频，鼓励提交成品，若因条件所限确实无法完成，应提交脚本及核心元素；

（2）媒介计划部分：应充分考虑各种新媒体（如微博、网络视频等）的作用。

3．格式及要求：

（1）策划案打印为A4纸，页面左右边距31.7mm，上下边距25.4mm；

正文：宋体、小四号字、单倍行距；

（2）正文篇幅不得超过20页。附件不得超过10页；

（3）作品装订要求：简洁、美观。数据资料详实，引用数据资料需注明出处，调查表格原件附后。并将电子版文件（word格式或PPT格式）刻成光盘；

（4）电子版文件（word格式或PPT格式）上传至“南京青奥会”作品提交平台（www.yog2014.cn）；

（5）提交、上传作品相关要求详见《参赛办法》第5项、第6项。

G
“南京青奥会”火炬、火炬塔设计
     1．设计内容：

（1）设计方案：火炬的外观设计效果图、三视图及外部结构图；

（2）扩展设计方案：与火炬配套的火炬塔的外观设计效果图、三视图及外部结构图；

（3）火炬设计的创意基础和理念说明；

（4）方案以外观设计为主，并基本符合工艺要求。

 2．格式及要求：

（1）  作品应保存为两种文件格式，两种格式文件的内容必须保持一致；

（2）格式一：纸质作品和光盘。将核心设计方案和扩展设计方案的效果图、三视图及外部结构图，分别打印为A3（297×420mm）规格，并装裱在350×500mm黑卡纸或白卡纸上，一套方案不得超过3张，请作者自行调整画面内容。设计方案可以是横向也可以是竖向。另附火炬工艺说明，打印A4规格的纸上。同时刻录成光盘一并提交；

（3）  格式二：用于上传的电子文件。作品文件格式为JPG，分辨率为原大72dpi；作品上传至“南京青奥会”作品提交平台（www.yog2014.cn）；

（4）提交、上传作品相关要求详见《参赛办法》第5项、第6项。

H
  “南京青奥会”颁奖礼仪服装、颁奖台和托盘
1．颁奖礼仪服装设计要求：
（1）在设计理念和设计风格上要突出青年特点与时代特征；

（2）艺术表现形式应有创新，使之成为传达南京青奥会理念的载体；

（3）服装要与颁奖环境相协调；

（4）面料的选择合理，整体视觉效果完美；

（5）应征方案应有完整的服饰配套方案，具有系列拓展和二次开发的潜力；

（6）包含彩色设计效果图、面料小样、结构图。[规格参考（净尺寸）]：女装（礼仪）：身高168-172cm、胸围86cm、腰围66cm、臀围90cm。

2、颁奖台设计要求：要充分运用南京青奥会元素，体现奥运会的崇高与神圣，展现青年人的青春与活力；在其中适当位置包含青奥会会徽及奥运五环图形；明确结构、色彩、材质、体量等设计；形成三维图示。

3、托盘设计要求：要简洁而富于创意，包含南京青奥会会徽等元素或口号元素；明确结构、色彩、材质、体量等设计；形成三维图示。

    4、格式及要求：

（1）作品应保存为两种文件格式，两种格式文件的内容必须保持一致；

（2）格式一：纸质作品和光盘。作品文件打印为A3（297×420mm）规格，并装裱在350×500mm黑卡纸或白卡纸上，一套方案不得超过3页。同时将此文件刻录成一张光盘，文件格式为JPG，压缩率不低于10，分辨率：300dpi；

 （3）格式二：用于上传的电子文件。作品文件格式为JPG，分辨率为原大72dpi；作品上传至“南京青奥会”作品提交平台（www.yog2014.cn）；

 （4）提交、上传作品相关要求详见《参赛办法》第5项、第6项。

全国大学生广告艺术大赛“南京青奥会”专题设计竞赛

参赛承诺书

承诺人            已充分知晓并自愿接受《全国大学生广告艺术大赛“南京青奥会”专题设计竞赛参赛办法》（以下简称“《参赛办法》”），谨向全国大学生广告艺术大赛组委会（以下简称“大广赛组委会”）与第二届夏季青年奥林匹克运动会组织委员会（以下简称“南京青奥组委”）承诺如下：

(1) 承诺人保证本人为参加全国大学生广告艺术大赛“南京青奥会”专题设计竞赛参赛作品（以下简称“参赛作品”）的创作者，对参赛作品拥有完整且排他的著作权。
(2) 承诺人保证其参赛作品为原创作品，除参加本设计竞赛外，未曾以任何形式发表过，也未曾以任何方式为公众所知。

(3) 承诺人保证其在全球范围内未曾自行或授权他人对参赛作品进行任何形式的使用或开发。自参赛作品提交之日起，承诺人不会自行或授权他人对参赛作品进行任何形式的使用或开发。

(4) 承诺人确认，除南京青奥组委书面许可的情形外，无论何时何地，承诺人不得以任何形式发表、宣传和转让其参赛作品或宣传其参赛行为。
(5) 承诺人确认，参赛作品的一切知识产权（包括但不限于著作权、对作品的一切平面、立体或电子载体的全部权利）自参赛作品提交之日起归南京青奥组委所有。南京青奥组委有权对参赛作品进行任何形式的使用、开发、修改、授权、许可或保护等活动。

(6) 承诺人保证其参赛作品未侵犯任何第三方的合法权益，如因承诺人的参赛作品侵犯第三方合法权益或因承诺人的其他过错而使大广赛组委会和南京青奥组委遭受任何名誉或经济上的损失，大广赛组委会和南京青奥组委均有权要求承诺人采取足够而适当的措施，以保证大广赛组委会和南京青奥组委免受上述损失。同时大广赛组委会和南京青奥组委保留向承诺人追究和索赔的权利。

(7) 承诺人保证其承诺真实可靠，并善意履行本承诺。如有违反而导致大广赛组委会和南京青奥组委遭受损害，承诺人将承担相应法律责任。大广赛组委会和南京青奥组委均有取消承诺人参赛资格的权利。

(8) 参赛作品提交之日参赛人未满十八周岁的，同时需要参赛人的监护人在“作者签名”处签名，并注明与参赛人的监护关系。
(9) 本承诺书适用中华人民共和国法律。

(10) 本承诺书自承诺人签字递交之日起生效。

	承诺人：
（请手写签名）

	证件类型及号码：

	签署日期：

 “全国大学生广告艺术大赛”南京青奥会专题设计竞赛

参赛报名表

作品编号：                            分赛区                 学校
             （本编号由系统生成）
	作品名称

	所属选题
	□ A“南京青奥会”吉祥物　　 　             □ E“南京青奥会” 微电影
　□ B“南京青奥会”体育图标、文化教育图标　　□ F“南京青奥会”推广策划案

　□ C“南京青奥会”招贴　　                  □ G“南京青奥会”火炬及火炬塔

　□ D“南京青奥会” 主题动画短片　           □ H“南京青奥会” 颁奖礼仪服装、颁奖台及托盘

	创意说明
（写不下可另起一页）

	作者姓名
	1

	2

	3

	4

	5

	指导教师
	1

	2

	作品素材来源
（原创或其他）

	第一作者联系方式

	身份证号

	联系电话

	有效地址

	电子邮箱

	邮政编码

	作品清单

	注意事项：

 1、作者不止一人的，请按第一、二、三作者的顺序填写。

 2、请第一作者填写身份证号、联系电话、有效地址、电子邮箱、邮政编码等信息。

 3、填写纸质报名表3份（1份贴在作品背面、1份分赛区存留、1份随作品报送大广赛组委会）

 4、提交作品：1、网上提交电子作品至上传平台。2、纸质作品及光盘交学校，报名表盖章后，统一报送分赛区。

 5、参赛编号组成：作品类别 + 分赛区编号 + 学校编号 + 序号（系统生成）

     本次征集活动的相关信息详见网址：www.sun-ada.net   上传平台：www.yog2014.cn

	作者签名： 　　　　　　　　              　　　　　　所属院校：          （公  章）

      此处须参赛作品的全部作者手写签名                     此处需加盖所属院校实际公章

PAGE
1